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رشــت - مرجــان گــودرزی، 
خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرعامــل 
شــرکت آب منطقه ای گیلان ذخیره 
کنونی سد ســفید رود را ۲۶۰ میلیون 
مترمکعب عنوان کرد و گفت: در حال 
حاضر ذخیره آب سد سفیدرود به یک 
چهارم رسیده است که نسبت به سال 
قبل در همین زمان بیش از ۴۵ درصد 

افت کرده است.
وحیــد خرمی  با بیان اینکه ســال 
گذشته ذخیره سد سفیدرود در همین 
زمان ۴۷۰ میلیون متر مکعب بود که 
با همین ذخیره هم شــرایط سختی از 
لحاظ آبی داشــتیم، افزود: امسال این 
میزان با کاهش حــدود ۲۰۰ میلیون 
متر مکعب به ۲۶۰ میلیون متر مکعب 

معادل ۲۵ درصد حجم ذخیره ســد 
سفید رود رسیده که این موضوع نگران 

کننده است.
وی یادآور شد: اوایل اسفندماه حجم 
ذخیره سد سفیدرود ۱۹ درصد بود که 
هم اینک با گرم شدن هوا و پوشش برفی 

به ۲۵ درصد رسیده است.
خرمی با بیان اینکه ســال گذشته 

با دشــوارترین وضعیت آبی نسبت به 
تمامی سالیان گذشــته روبرو بودیم، 
اظهار کرد: میانگین آب ذخیره شده در 
سد سفید رود طی سالیان گذشته در 
همین زمان بیش از ۸۰۰ میلیون متر 
مکعب بوده اســت اما در سال گذشته 
دشوارترین شرایط آبی را در ذخیره سد 
سفید رود شاهد بودیم امسال در زمان 

حاضر)اواخر زمستان( که احتمال بارش 
برف از این فصل کمتر می شود، باز هم 
کاهش محسوسی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته دارد.
وی با اشاره به نامساعد بودن شرایط 
در حوضه سد سفیدرود اظهار کرد: در 
صورت تداوم این روند در کاهش بارش 
ها با بحران سختی روبرو خواهیم شد اما 
در شرایطی که بارش ها طی فروردین 
و اردیبهشت ماه نرمال باشد بخشی از 
این کمبودها جبران می شود اگرچه به 
ذخیره آبی سال قبل در سد سفید رود که 
خود شرایط دشــواری بود، نمی توانیم 
برســیم که این مهم نشان می دهد که 
مشــکلات در این بخش از ســال قبل 

بیشتر خواهد بود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
گیلان خاطر نشــان کرد: برای جبران 
کمبود بخشی از آب کشاورزی استانِ؛ 
کشــاورزان باید علاوه برتوجه جدی 
به توصیه های متولیان به جای اتکا به 
سد ســفیدرود از منابع داخلی استان 

استفاده کنند.
خرمی اظهار داشت: چون شرایط 
منابع آبی استان عادی نیست خواسته 
ما این است که کشــاورزان تا جایی که 
میتوانند از منابع آبی که در دســترس 
شان اســت همچون چاه ها، آب بندان 
ها و بارش باران استفاده کنند و تا روزی 
که آب سد رها ســازی شود، مقدمات 

کشاورزی شان را با این منابع آبی انجام 
دهند.

وی ادامه داد: کشــاورزانی که فقط 
به ســد تکیه می کنند باید منتظر روز 
رهاسازی آب از ســد باشند که به طور 
معمول نیمــه دوم اردیبهشــت ماه 
اقدام می شود، البته کشــاورزانی که 
شالیزارهای شان در خارج از شبکه سد 
سفید رود است خود به موقع اقدامات 

لازم را انجام می دهند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
گیلان از کشاورزان خواست تا توصیه 
های جهاد کشاورزی و متولیان را جدی 
بگیرند؛ شخم کم عمق زمستانه انجام 
دهند ضمن اینکه انهار بیــن مزارع را 
تمیز و مرزهای شان را ساماندهی کنند.

 ذخیره آب سد سفید رود ۴۵ درصد کاهش یافت

مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای گیلان ذخیره 

کنونی سد سفید رود را ۲۶۰ 
میلیون مترمکعب عنوان 
کرد و گفت: در حال حاضر 

ذخیره آب سد سفیدرود به 
یک چهارم رسیده است که 
نسبت به سال قبل در همین 
زمان بیش از ۴۵ درصد افت 

کرده است.

 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-شهردار منطقه ۱۱ مشهد گفت: استخر پارک ملت نیاز به لایروبی داشت و در زمستان 
لایروبی انجام شده است و برای عید آماده بهره برداری می شود.

مهدی عرفانیان در خصوص اقدامات این منطقه در راستای استقبال از بهار گفت: محدوده شهرداری منطقه ۱۱ از جنوب به 
بزرگراه وکیل اباد، از غرب به بولوار نمایشگاه، از شمال به بزرگراه امام علی و از شرق به بولوار آزادی منتهی می شود. شروع برنامه های 

استقبال از بهار از نیمه شعبان تا نیمه رمضان ادامه دارد که ۸۸ سرفصل کاری در این زمینه در نظر گرفته شده است.
شهردار منطقه ۱۱ اظهارکرد: شاخص ترین اقدام که به عنوان عیدی سال نو در نظر گرفتیم، بازگشایی ضلع غربی خیابان 
شهید قانع در مجاورت زندان مرکزی در این هفته است. چندین سال این ضلع مسدود شده بود و با مساعدت های فرمانداری هم 

اکنون این خیابان، بولوار معلم را به آموزگار متصل و زمینه دسترسی راحت تر شهروندان را فراهم می کند.
عرفانیان بیان کرد: راه اندازی خیابان مهدوی در بولوار شهید فخرایی حدفاصل خیابان معلم و آموزگار، همزمان با ایام پر خیر و 
برکت نیمه شعبان از اقدامات بسیار خوب در سطح منطقه ۱۱ بود. برنامه های متنوع فرهنگی و هنری و ورزشی با موضوع مهدویت 

طی دو روز در این طرح اجرا شد که بسیار مورد استقبال قرار گرفت.
وی برگزاری برنامه های سال تحویل در فضای پارک ملت در کنار دو شهید را از دیگر برنامه های شهرداری دانست و گفت: 
نورپردازی از مسیر ورودی پارک ملت تا مزار شهدا، برگرفته از نورپردازی بین الحرمین صورت گرفت. همزمان با نیمه شعبان 
نورپردازی با چهل گل لاله از میدان استقلال تا چهارراه میلاد اجرا شد و همچنین کتیبه هایی، برگفته از کاشی کاری های حرم 
روی نرده های بزرگراه آزادی نیز نصب شده است. شهردار منطقه یازده مشهد افزود: طرح گذر نوروز از نیمه شعبان تا میلاد امام 
حسن)ع( با همکاری کسبه از ساعت ۸ و نیم تا ده شب اجرا می شود. در ایام نوروز، اجرای تئاتر و گروه سرود در بوستان ملت و چهل 
بازه از دیگر اقدامات شهرداری منطقه ۱۱ است. در راستای زیبا سازی شهر، یک میلیون و پانصدهزار گل فصلی کاشته شده است 

و نکته حائز اهمیت اینکه این منطقه بیشترین تعداد گل را دارا است.
وی رنگ آمیزی ۱۲ هزار متر جدول در طرح استقبال از بهار را از دیگر اقدامات این منطقه دانست و گفت: شهرداری منطقه 
یازده، روزانه صد و سه تن زباله جمع آوری می کند. شهردار منطقه یازده به اهمیت پارک ملت اشاره و ادامه داد: پارک ملت مشهد 
با مساحت ۷۰ هکتار از مکان های گردشگری بزرگ و پارک های قدیمی مشهد است. استخر پارک ملت نیاز به لایروبی داشت و 

در زمستان لایروبی انجام شده است و برای عید آماده بهره برداری می شود.

سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی- شهردار سنندج از برنامه ریزی شهرداری سنندج برای ایجاد ۸ گذرگاه ورزشی 
با هدف ارتقای فرهنگ ورزش های همگانی در سطح محلات شهر خبر داد.

 سیدانور رشیدی  در مراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی و ورزشی محلات شهر سنندج اظهار کرد: تلاقی بهار طبیعت و 
بهار قرآن را به فال نیک می گیریم و امیدواریم در سال جدید با همدلی و همراهی مردم و مسئولان شاهد رفع مشکلات باشیم.

وی افزود: دیدگاه مسئولان ارشد استان، اعضای شورای شهر و مدیریت شهری توسعه هرچه بیشتر ورزش های همگانی با 
هدف شناسایی و تقویت ورزش قهرمانی است.

شهردار سنندج خاطرنشان کرد: دیدگاه شهرداری و شورا در کنار توجه به ورزش های قهرمانی محله محور کردن ورزش در 
سطح شهر است که در این راستا برنامه های مختلفی را در دستور کار قرار داده ایم.

رشیدی از برنامه ریزی شهرداری سنندج برای ایجاد گذرهای ورزشی با هم ارتقای فرهنگ ورزش در بین خانواده ها است، 
گفت: هشت ایستگاه و گذر ورزشی در سطح شهر بر اساس جمعیت و بهره مندی از سرانه های ورزشی طراحی شده است.

وی افزود: در راستای ایجاد این گذرهای ورزشی با ۸ مربی تفاهم نامه و قرار داد بسته شده است و بر اساس برنامه ریزی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری سنندج اوایل سال آینده این ایستگاه ورزشی به بهره برداری می رسد.

شهردار سنندج اظهار کرد: مسائل فرهنگی و ورزشی در احداث پارک هایی که قبلاً در سطح شهر احداث می شد کمتر مورد 
توجه قرار می گرفت تیم مدیریت شهری با همراهی و همدلی اعضای شورا در این دوره به عنوان مؤلفه های مهم به آن پرداخته 
است. وی توجه به مناطق منفصل شهری در توسعه فضاهای ورزشی و فرهنگی را از اولویت های مهم شهرداری سنندج عنوان کرد.

شهردار سنندج اظهار داشت: توزیع عادلانه خدمات رفاهی، ورزشی و فرهنگی با تعریف برنامه های مختلف در دستور کار 
قرار گرفته است و در همین راستا چندین زمین چمن مصنوعی در نواحی منفصل شهری »نایسر«، »ننله« و »حسن آباد« در 

حال احداث و تکمیل است.
رشیدی خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در پارک »آشتی«، پارک »دگران« و سایر پارک های سطح 

شهر به ویژه در نواحی منفصل شهری گذرگاه های ورزشی احداث خواهد شد.
وی توسعه ورزش های صبحگاهی را در سطح شهر مورد تأکید قرار داد و گفت: در کنار حمایت از توسعه ورزش های محلی توجه 

به ورزش های قهرمانی نیز بر اساس ظرفیت های موجود در دستور کار شورا و شهرداری سنندج است.

احداث ۸ گذرگاه ورزشی در سنندج رونمایی از ۳۶ المان شهری در منطقه 11 مشهد

اردبیل-خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه استان اردبیل گفت: در آستانه عید نوروز، ۲۷ امامزاده 
و بقاع متبرکه در استان اردبیل میزبان طرح آرامش بهاری 

خواهند بود.
حجت الاسلام مهدی ستوده گفت: در آستانه عید نوروز، 
۲۷ امامزاده و بقاع متبرکه در اســتان اردبیل میزبان طرح 

آرامش بهاری خواهند بود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اردبیل می گوید: این 
طرح همچون سال های گذشته در امامزاده ها، بقاع متبرکه 
و مساجد اســتان اردبیل برگزار خواهد شــد تا مسافران و 
گردشگران ورودی از فضای معنوی شکل گرفته استفاده 

کنند.
او تقارن عیــد نوروز امســال را با ماه مبــارک رمضان 
یادآور شد و گفت: ۲طرح نوروزی و ماه مبارک رمضان را در 
امامزاده ها و بقاع متبرکه برگزار می کنیم و هیچ مشکلی در 

این زمینه وجود ندارد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اردبیل می گوید: تمام 
تلاش ما بر این است تا از ظرفیت این فضاهای معنوی استفاده 
کنیم تا الگوی شایسته تربیتی برای نسل های آینده به وجود 
آورده و شرایط بهتری را در جامعه در تقارن بهار طبیعت و بهار 

معنوی شاهد باشیم.

حجت الاسلام ستوده گفت: در ایام ماه مبارک رمضان 
علاوه بر سخنرانی، برپایی محافل و مجالس قرآنی، جزءخوانی 
را نیز همچون سال های گذشته در محافل و مجالس شاهد 
خواهیم بود تا علاقه مندان از این فضای معنوی اســتفاده 

کنند.
او ضرورت ترویج افطاری های ساده را در این ایام مبارک 
یادآور شــد و می گوید: امامزاده ها، بقاع متبرکه و مساجد 
شاهد برپایی ســفره های افطاری ســاده خواهند بود تا ما 

پذیرای میهمانان و مسافران در این ایام باشیم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اردبیل گفت: علاوه بر 
فعالیت مستمر امامزاده ها و بقاع متبرکه برای ارائه خدمات به 
مردم، مساجد معین استان نیز در این ایام باز خواهند بود تا 
شاهد انجام فرایض عبادی و معنوی مردم در این ایام پرسفر 

و مملو از مسافرت های اوایل سال در بهار طبیعت باشیم.

 ایلام-خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان ایلام از اجرای سه طرح امداد و نجات نوروزی، 
خدمات بشر دوستانه و پویش هلال رحمت از ۲۴ اسفند تا 

۱۵ فروردین خبر داد.
»غلامرضا علی محمدی«در نشســت با خبرنگاران با 
اشــاره به فعالیت های این جمعیت در نوروز امسال  اظهار 
کرد: سه طرح امداد و نجات نوروزی، خدمات بشر دوستانه 
و پویش هلال رحمت از ۲۴ اســفندماه تا ۱۵ فروردین ماه 

اجرا خواهد شد.
وی گفت: در طرح امداد و نجــات نوروزی ۲۷۰ نجاتگر 
در ۲۱ پایگاه امدادی ثابت و سیار  در صورت بروز سوانح ، به 

مسافران نوروزی خدمات امدادی ارائه خواهند داد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ایلام تصریح کرد: 
علاوه بر این تیم امدادی هوایــی این جمعیت با یک فروند 
بالگرد در آشیانه این جمعیت مستقر و برای امداد رسانی در 

حوادث مختلف در حالت آماده باش خواهد بود.
علی محمدی از توسعه و تجهیز  داروخانه این جمعیت 
واقع در مرکز اســتان با هدف ارایه خدمات هرچه بیشتر به 
بیماران خاص با ۷۰ میلیارد ریال اعتبار خبر داد و گفت: برای 
توسعه این داروخانه ۲۰ میلیارد ریال و برای تجهیز نیز ۵۰ 

میلیارد ریال هزینه خواهد شد.

وی تصریح کرد: این داروخانه علاوه بر اینکه فضای آن 
گسترده تر می شود، تلاش شــده با فراهم کردن داروهای 
مورد نیاز بیماران خاص از جمله سرطانی نیاز این بیماران در 

مرکز استان رفع شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر ایلام تصریح کرد: این 
داروخانه به عنوان بزرگترین داروخانه جمعیت هلال احمر 
در غرب کشور تا اردیبهشت ماه سال آینده افتتاح خواهد شد.

علی محمدی گفت: مرکز درمانی این جمعیت مجهز 
به آزمایشگاه، دندانپزشــکی، مطب پزشک متخصص نیز 

اردیبهشت ماه سال آینده افتتاح خواهد شد.
وی از تجهیز ناوگان امدادی این جمعیت در سال آینده 
خبر داد و گفت: بخش گســترده ای از ناوگان امدادی این 
جمعیت در شهرســتان های سراسر اســتان در این اقدام 

نوسازی خواهند شد.

  اجرای طرح آرامش بهاری
 در ۲۷ امامزاده و بقاع متبرکه اردبیل

   آغاز اجرای طرح های نوروزی هلال احمر
 در ایلام

خبرخبر

  جشن بزرگ درختکاری
 در پارک شرقی کرمانشاه

 کرمانشــاه -کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
از برگزاری جشن بزرگ درختکاری در محل پارک 

شرقی کرمانشاه خبر داد.
مهندس کامجو غلامی در این خصوص اظهار 
داشت: مراسم جشن بزرگ درختکاری در محل 

پارک شرقی طاق بستان کرمانشاه اجرا شد.
وی افزود: این مراسم با حضور شهردار محترم 
کرمانشاه، معاونت محترم خدمات شهری، مدیران 
و مسئولان شــهرداری و با حضور سبز شهروندان 
علاقمند به طبیعت و فضای سبز شهری برگزار شد.

رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری تصریح کرد: امیدواریم با برگزاری چنین 
مراسماتی فرهنگ اهمیت درخت و درختکاری را در 
بین نسل جدید و فرزندانمان نهادینه کنیم و بتوانیم 

میراث دار خوبی برای آیندگانمان باشیم.
مهندس کامجو غلامی افزود: با عنایت به توجه 
ویژه دکتر نوروزی شهردار محترم کرمانشاه به فضای 
سبز، علاوه بر توســعه فضای سبز در اطراف شهر، 
توسعه بوستان های داخل شهر هم در دستور کار 

این سازمان قرار دارد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این مراسم توسط 
سازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهرداری و 
با همکاری و مشــارکت معاونت محترم خدمات 
شهری، ســازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری و 

شهرداری منطقه ۵ کرمانشاه برگزار شد.

ثبت رکورد کاشت 1۰۰ هزار 
اصله نهال در 1۹ دقیقه و ۴۳ ثانیه 

توسط هلال احمر
اصفهان -مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی 
-جوانان و داوطلبان جمعیت هلال احمر در سراسر 
کشــور ، ۱۰۰ هزار اصله نهال را در ۱۹ دقیقه و ۴۳ 

ثانیه غرس کردند.
 با همکاری سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تحت 
عنوان پویش صد به مناسبت یکصدمین سالگرد 

تاسیس جمعیت هلال احمر برگزار شد.
مقرر بود در این مراســم به صورت همزمان در 
۴۱۸ شهرســتان در طی ۱۰۰ دقیقه ، ۱۰۰ هزار 
اصله نهال کاشته شــود ، ولی طی ۱۹ دقیقه و ۴۳ 
ثانیه داوطلبان هلال احمر توانســتند این ۱۰۰ 
هزار اصله نهال را با موفقیت غرس کنند و افتخاری 
دیگر را برای جمعیت هلال احمر در عرصه جهانی 

ثبت کنند.
گفتنی اســت هدف هلال احمــر از این اقدام 
کاهش اثرات منفی ناشــی از تغییرات اقلیمی در 

کشور است.

رئیس کل دادگستری استان:
بیش از ۸۷ درصد از عرصه های 

مختلف استان فارس حدنگاری شد
شیراز-خبرنگارتوســعه ایرانی-در راســتای 
اجرای قانون حدنگار و با هماهنگی های سازمانی 
هزینه تهیه نقشــه و پیگیری امور اداری از عهده 
کشــاورزان برداشــته خواهد شد وکشــاورزان 
می توانند با مراجعه به دفاتر حد نگاری نســبت به 

تثبیت مالکیت خود اقدام کنند.
سیدکاظم موســوی رئیس کل دادگستری 
اســتان فارس گفت: در راســتای تأکیدات مقام 
معظم رهبری مبنی بر هویت بخشــی به اراضی و 
املاک و ضرورت حدنگاری اراضی در سند تحول 
قضایی، تاکنون ۸۷ درصد از عرصه مختلف شامل 
عرصه های اراضی ملی، اراضی کشاورزی، شهری و 

روستایی استان فارس حد نگاری شده است.
او گفت: استان پهناور فارس به لحاظ گستردگی 
چهارمین استان کشور است و روند اجرای قانون 
جامع حد نگارو میزان تثبیت اراضی در استان فارس 

با سایر استان ها قابل قیاس نیست.
موسوی گفت: با تشــکیل قرارگاه حدنگاری 
شــهید ســلیمانی و کارگروه ویژه ۹۹ درصد از 
اراضی ملی، ۹۸ درصد از بافت مسکونی روستا ها، 
۳۶ درصــد از اراضی زراعی، ۳۲ درصــد از اراضی 
راه و شهرســازی و ۲۵ درصد از اراضی شهر های با 
جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر مجموعاً ۸۷ در صد از 

عرصه هایاستان فارس حدنگاری شده است.

استانها


